[bookmark: _Hlk161043195]Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня  2025 года                                                                                     № 588
с Верх-Усугли

Об утверждении Порядка предоставления единовременных выплат на возмещение ущерба, причинённого в результате чрезвычайной ситуации регионального характера, вызванной лесными пожарами в 2024 году, лицам относящимся к коренным малочисленным народам, проживающим на территории
Тунгокоченского муниципального округа

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края № 129 от 14 марта 2025г. «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетами муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края на софинансирование, в том числе  полном объеме, единовременных выплат на возмещение ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации регионального характера, вызванной лесными пожарами в 2025 году, лицам, относящимся к коренным малочисленным народам, проживающим на территории Забайкальского края, и правил их предоставления в 2025 году»,  руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа  Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременных выплат на возмещение ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации регионального характера, вызванной лесными пожарами в 2024 году, лицам относящимся к коренным малочисленным народам, проживающим на территории Тунгокоченского муниципального округа:
2. Опубликовать постановление в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа					          	Н.С. Ананенко

Приложение к постановлению
администрации Тунгокоченского
           муниципального округа
                             от  20 июня 2025г.№ 588

Порядок предоставления единовременных выплат на возмещение ущерба, причинённого в результате чрезвычайной ситуации регионального характера, вызванной лесными пожарами в 2024 году, лицам относящимся к коренным малочисленным народам, проживающим на территории
Тунгокоченского муниципального округа

1.  Компенсационные выплаты предоставляются однократно, на безвозмездной и безвозвратной основе
2. Размер компенсационной выплаты составляет 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей и выплачивается из средств бюджета Тунгокоченского муниципального округа.
3. Выплата предоставляется гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Тунгокоченского муниципального округа и включенным в список КМНС ФАДН.
4. Для получения выплат гражданин предоставляет следующие документы в администрацию Тунгокоченского муниципального округа:
- заявление (форма прилагается);
- копия паспорта, ИНН, СНИЛС;
- уведомление ФАДН о включении в список лиц, относящихся к КМНС, получению ДО наступления чрезвычайной ситуации;
- реквизиты для зачисления денежных средств;
- координаты сгоревших угодий, для подтверждения факта пожара.
Координаты сгоревших угодий предоставляются в администрацию Тунгокоченского муниципального округа заявителем и согласовываются с представителями Министерства природных ресурсов Забайкальского края.
Установление фактов природного пожара на территории охотничьих угодий согласовывается с представителем  ГКУ «Управления лесничествами Забайкальского края» Тунгокоченское лесничество включенным в состав комиссии по оценке ущерба.
Документы, указанные в п. 4 настоящего Порядка, рассматриваются комиссией по оценке ущерба, утвержденной распоряжением администрации Тунгокоченского муниципального округа.
5. По результатам проверки документов комиссией по оценке ущерба составляется акт с соответствующим заключением.
6. При предоставлении полного пакета документов, указанных в п. 4 настоящего Порядка, и согласии всех членов комиссии по оценке ущерба, в соответствии с документами указанными в п. 5 настоящего Порядка,  администрация муниципального округа производит перечисление денежных средств пострадавшему.
Единовременная выплата определена Постановлением Правительства Забайкальского края от 14 марта 2025 года № 129.
7. В предоставлении компенсации выплат может быть отказано в случае непредставления заявителем документов указанных в пункте 4, либо отсутствии факта подтверждения лесного пожара на охотничьей территории  заявителя.

Приложеник к
 Порядку предоставления единовременных выплат
 на возмещение ущерба, причинённого
 в результате чрезвычайной ситуации
 регионального характера, вызванной
лесными пожарами в 2024 году, лицам
относящимся к коренным малочисленным
народам, проживающим на территории
Тунгокоченского муниципального округа

Главе Тунгокоченского
 мунципального округа
Н.С. Ананенко.
от____________________
тел.___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я ______________________________________________ прошу предоставить мне единовременную выплату в соответствиии с порядком предоставления единовременных выплат на возмещение ущерба, причинённого в результате чрезвычайной ситуации регионального характера, вызванной лесными пожарами в 2024 году, лицам относящимся к коренным малочисленным народам, проживающим на территории Тунгокоченского мунципального округа в размере 75 000, 00 (семьдесят пять тысяч) рублей. Документы прилагаю.

	1. Копия паспорта, ИНН, СНИЛС;
	2. Банковские реквизиты.

Дата:_____________                                                          Подпись:_____________